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AMENDEMENTAMENDEMENT

Documents précédents :

Doc 50 1685/ (2001/2002) :
001 :  Proposition de loi déposée par MM. Dirk Van Der Maelen en

  Gérard Gobert, mevrouw Leen Laenens en de heren Patrick
  Moriau, Marc Van Peel, Jean-Jacques Viseur en Ferdy Willems.

002 : Amendements.

Voorgaande documenten :

Doc 50 1685/ (2001/2002) :
001 :  Wetsvoorstel ingediend door de heren Dirk Van Der Maelen en

  Gérard Gobert, mevrouw Leen Laenens en de heren Patrick Moriau,
  Marc Van Peel, Jean-Jacques Viseur en Ferdy Willems.

002 : Amendementen.

Nr. 7 VAN DE HEER VAN WEDDINGEN, MEVROUW
MOERMAN EN DE HEER MAINGAIN

Art. 13

Het derde lid vervangen door wat volgt :

«Deze wet treedt in werking op de datum als be-
paald bij een besluit vastgesteld na overleg in de Mi-
nisterraad, op voorwaarde dat, naast de huidige en toe-
komstige lidstaten van de Europese Economische en
Monetaire Unie, alle lidstaten van de Organisatie voor
Economische Samenwerking en Ontwikkeling, alsook
de ermee geassocieerde en de ervan afhankelijke grond-
gebieden een belasting op de omwisseling van devie-
zen in hun wetgeving hebben opgenomen en op voor-
waarde dat een Europese richtlijn of verordening tot
stand is gekomen.».

N° 7 DE M. VAN WEDDINGEN, MME MOERMAN ET
M. MAINGAIN

Art. 13

Remplacer le troisième alinéa comme suit :

«La présente loi entrera en vigueur à la date fixée
par arrêté royal délibéré en Conseil des ministres, et
pour autant que tous les Etats membres de l’Organi-
sation de coopération et de développement économi-
que ainsi que leurs territoires associés et dépendants,
outre les Etats membres actuels et futurs de l’Union
économique et monétaire européenne, aient prévu dans
leur législation une taxe sur la conversion de devises
et qu’une directive ou un règlement européen ait été
adopté.».

PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL

tot invoering van een heffing op
omwisselingen van deviezen, bankbiljetten

en munten

instaurant une taxe sur les opérations de
change de devises, de billets de banque

et de monnaies
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JUSTIFICATION

Cette condition d’application à la mise en vigueur de la taxe
est destinée à sauvegarder une saine concurrence entre les
principaux marchés financiers.

 Il va de soi par ailleurs qu’une telle taxe ne devrait entrer en
vigueur sans l’adoption préalable d’une directive ou d’un règle-
ment européen la rendant contraignante pour chacun des Etats
de l’Union européenne.

Eric van WEDDINGEN (MR)
Fientje MOERMAN (VLD)
Olivier MAINGAIN (MR)

VERANTWOORDING

Deze voorwaarde inzake de inwerkingtreding van de heffing
dient om een gezonde concurrentie tussen de belangrijkste fi-
nanciële markten te handhaven.

Overigens spreekt het voor zich dat de heffing niet in de prak-
tijk mag worden gebracht zonder dat vooraf een Europese richt-
lijn of verordening werd aangenomen, waarbij voor elke lidstaat
van de Europese Unie een dergelijke heffing bindend wordt ge-
maakt.


